
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 11. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 20. 12. 2017 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda,  Ing. Karel Posolda, Roman Hovorka, Jan 

Sadek, Ladislav Kratochvíl,  Eva Šmejkalová, Mgr. Luděk Kudláček 

Omluven: Ing. Martina Macháčková 

   

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Jana Sadková. 

  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu pana Vladimíra Kloudu a Jana Sadka. 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana Vladimíra Kloudu a Jana Sadka. 

Hlasování: 8 pro,  0 proti,  0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Paní starostka doplnila program zasedání o bod č.6. Žádné další připomínky členů zastupitelstva obce k 

programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. Ověřovatelé zápisu  

2. Rozpočtové opatření č.9 

3. Rozpočet 2018 

4. Obecně závazné vyhlášky 

5. Dodatek ke smlouvě NYKOS 

6. Výběrové řízení „Řešení vestavby komunitního centra v budově OU Ratenice“ 

7. Různé 

 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování: 8 pro , 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

 

 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

2. Rozpočtové opatření č.9 

 

Paní starostka předložila Rozpočtové opatření č.9 – viz příloha (zveřejněno na el. úřední desce). 

Návrh usnesení č. 3: ZO schvaluje Rozpočtové opatření č.9. 

ZO pověřuje pí starostku provedením rozpočtových opatření v době od posledního zasedání ZO do 

31.12.2017. O provedení těchto rozpočtových opatření bude pí starostka informovat ZO na prvním 

zasedání následujícího roku. 

Hlasování:  8 pro , 0 proti , 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Rozpočet 2018 

 

Návrh schodkového rozpočtu na rok 2018 byl řádně  vyvěšen na úřední desce v paragrafovém znění dne 

28.11.2017. 

V době vyvěšení došlo na základě informací z MZE ČR k upravení par. 2341 na par. 2339.  

Návrh usnesení č. 4: ZO Ratenice schvaluje návrh schodkového rozpočtu na rok 2018 

v paragrafovém znění – závazným ukazatelem rozpočtu budou paragrafy. Schodek bude uhrazen 

finančními prostředky z minulých let. ZO schvaluje změnu par. 2341 na par. 2339. 

ZO schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Ratenice. 

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 1 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Obecně závazné vyhlášky 

 

OZV č.2/2017 o místním poplatků ze psů : 

 

Návrh usnesení č.5: ZO schvaluje OZV č. 2/2017. 

Hlasování:  7 pro, 0 proti , 1 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

OZV č.3/2017o místním poplatku ze vstupného: 

 

Návrh usnesení č. 6: ZO schvaluje OZV č. 3/2017. 

Hlasování:  7 pro, 0 proti , 1 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

OZV č.4/2017 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství: 

 

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje OZV č. 4/2017. 

Hlasování:  7 pro, 0 proti , 1 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

OZVč.5/2017, kterou se stanoví poplatek na komunální odpad: 

 

Návrh usnesení č. 8: ZO schvaluje OZV č. 5/2017. 

Hlasování:  7 pro, 0 proti , 1 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



       strana 3 

 

 

5. Dodatek ke smlouvě NYKOS 

 

Paní starostka seznámila ZO s dodatkem ke smlouvě s firmou NYKOS. 

Návrh usnesení č. 9: ZO schvaluje dodatek č.1/2018  ke smlouvě s firmou NYKOS . 

Hlasování:  7 pro, 0 proti , 1 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

6. Výběrové řízení „Řešení vestavby komunitního centra v budově OU Ratenice“ 

 

Proběhlo výběrové řízení, byly osloveny  firmy : fa Stavební HP s.r.o. Kolín, fa Linhart Poděbrady, fa 

Stakl s.r.o. Vrbová Lhota, 

Hlavním kritériem byla nejnižší nabídková cena.  

Nejlepší nabídku podala firma Stakl s.r.o. Vrbová Lhota. Stavba bude realizována v případě přidělení 

dotace. 

Návrh usnesení č. 10: ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou Stakl s.r.o. Vrbová Lhota. 

Hlasování:  6 pro, 0 proti , 2 zdrželi se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7. Různé 

 

- Vodojem pro obec Ratenice – seznámení s proběhlou exkurzí ve vodojemech – návrh na 

vybudování podzemního vodojemu – požadavek na zjištění energetickou náročnost  - bude 

upřesněno na další schůzi 

 

- Odměny zastupitelů od 1.1.2018 -  

Návrh usnesení č. 11: ZO schvaluje úpravu odměny neuvolněné pí starostky od 1.1.2018 dle platné 

tabulky, členové ZO si navyšovat odměny nebudou.  

Hlasování:  7 pro, 0 proti , 1 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

Další schůze ZO : bude svolána dle potřeby. 

 

 

V Ratenicích dne 20.12.2017 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starosta                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

Zápis ověřili:            ………………….. 

 

     ………………….. 


